PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP; 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Tipo ) ) .
009400/18 Ordinario Orcamentario
ORGAO Pq{unmADEOR AMENTARIA
9-3EC. M. DE TUR., ESPORTES E DESE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE
non27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VlNCULAmcom& 5074
CREDOR CPFICNPJ
10112-MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS 094.730.299-93
enpereco RUR DA FONTE 97 CENTRO FONE Al AT INHOS PR
LICITAGAQ NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se RAplica SEC TUR 11.12.18 11.12.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DG EMPENHO SALDO ATUAL
200.000, 00 70.984,85 1.410,00 69.574,85
JITEI] QUANT, UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Ruxilio financeiro para o atleta
representar o municipio no
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL
DE 7 nos dias: 16 a 16/12/2018
no municipio de MARINGA - PR,
cfe. Memorando:
8334/2018/Turismo. 1410,0000 1.410,00
CONTRATO REDUZIDA
JAN 05527
FONTE DE RECURSO _ . . . TOTAL LIQUIDO
O—Reqpﬁ (oF:] Qrdlnarlos (Livres) - Exercic 1.410,00
&YW ORDENADOR DA DESPESA
ALBEW IRIADERETTI
Ci -0 3286/0-0
TESOURARIA
DW%MW)I%’? 7 Pfafeito Municipal
< , RUY HAUER REICHERT
ceaen /3]
BANCO ,//\.%@ emmpo 11 /12 18 /)C
<E?7é ég%gé7itéﬂ
: 14/47177 " LIQUIDAGAG __ [ |
/ TeSaOREIRD/ EMITENTE
' o RECIB0
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBH{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIADE B
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: __.,/ _..._./ J—
1 NOME/CPE ASSINATURA




g . ANALISE DO AUXILIO ATLETA

o leOME DO ATLETA: IDADE ATLETA: & anos
MATHEUS CASSIANG DQS  SANTTS
NOME DO REPRESENTANTE: tecerone: (93) AAFRA -FG3\F

I\j/IODALIDADE EspoRTIVA:  COTEBOA _
E}}IAS poevento: 33 a AG Dpez MARIN G A ’Pf?
NomE/Ne po proTocoto: _O AZHEH (3212033 para:_ o4 Dez

0BS.: O PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO
EVENTO.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

ATLETA REPRESENTANTE

RG —

CPF —
e
J—

G
PF

ITULO DE ELEITOR
OMPROVANTE DE ENDEREGO

TiTULO DE ELEITOR
DECLARAGCAO DE RESPONSABILIDADE
SOB O MENOR

O l=ll™i=

DECLARAGAO DE FREQUENCIA
SCOLAR

ASSAPORTE VALIDO (se fora do
Viercosul)

Valor solicitado: RS / q”*a 29

L TvViMmQgo

OMPROVANTE DE FILIACAO Valor liberado: R$ 4- 410 €O
\UTORIZACAO DE VIAGEM
nternacional)

3REVE HISTORICO

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO
VENTO

se internacional precisa de
convocagdo)

RANSPORTE (captura de tela,
alores, identificacdo do veiculo)
STADIA (orgamentos)
\LIMENTACAO

'AXA DE INSCRICAO

LARTAQ BANCARIO

PRESTACAO DE CONTAS | Q1+

2 MmOl Tl

mDEFERmoOQ/&Q/Q
O<) EXIGENCIA
( JINDEFERIDO

RIRE R B Is ||| | XX

Ol 1 | -

imento Econdmico e Esporte

/)

Paulo Ricargb/SHva Junior

Ma’réos Antoﬁlfg Felisberto
: p:

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br



PRGTOCOLO
AUXILIO FINANCE!IRO A ATLETAS {Maior de Idade)

Prefeit

Numero
Requere
Assunto
Subassu
Data Pr
Consult
Tel. Pr

DADOS DO ATLETA

NOME: Ww7l/ww> ({)/va RS 4914 7/”

ﬁUA/AV da Fonk

COMPLEMENTO:_ Gu~x»

BAIRRO: hmw

CEP: 99 e o @~

CIDADE/ESTADO: MO /L)) = PK

RG:A) 315 442 O

CPF_oHd 132 ,2-4‘7 =77

TELEFONE: &4 9 7— e 7}

EIMAIL AR m?”ea & Gk Com
ODALIDADE: Fu“f’é/%uz 5

(: PETICAC (NO |WE:LCﬂ3AL§:[)AfAJ
Dittvels, (rwonemt A fu/ 1/4/ Jor%

‘wa”if/w/ ’Vl«)’)M» A% 62 1S ,ﬂa&%’&mk@

ra Municipal de Matinhos

0 Processo:013464/12/2018
te:MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

{AUXILIO ATLETA

to:AUXILIO ATLETA

tocol10:04/12/2018 16:50:44
Internet:S5TET4M2

feitura: (41) 3971-6000

Sumula:AUXILIO ATLETA

Secretaria de Turismo, Dessnvoiviimento Econdmico e Esporte
Rua Pasioy Fliss Ahraiio, n° 22 - CEP 83.260-000
{415 5710148 pehatsapp)
suxilicalsia@maiinhos.pingov.or

L FT b g e g f ]
Faatnion. P



Venho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
1946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
Matinhos em competicbes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, o direito de usc de minha imagem, voz, nome e/ou

épelido esportivo em imagens e anuncios cficiais do Municipio, bem como
utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretcria Municipal de Turismo,
Esporte e Desenvolvimento Econémico em meus uniformes e nas demais
matérias de divulgacio. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
n° 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio

bem como a pena de responsabilizacao administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR, / /

Nt

ASSINATURA DO ATLETA

Dbs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista
para o inicio da competicgo

@
Y

MATIMEOS

4

L0
5

wy
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Flias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-500
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioat!eta@matihhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

ATLETA MAIOR DE IDADE

Copia do RG/CPF e Titulo do Eleitor

Cépia do Comprovante de endereco (ha mais de 01 ano e atual)

Passaporte valido (se competi¢éo internacional fora do MERCOSUL)

Calendario oficial da competicdo ou documento equivalente que

comprove a realizagdo do evento; no caso de competicdo a ser

disputada no exterior devera ser apresentada copia da convocagao,

convite ou outroc documento equivalente expedido por confederagéo

nacional ou organizagéo internacional que administre a respectiva

modalidade esportiva

5. Comprovante de filiagao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

6. Breve histoérico do atleta

o=

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-G00
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELACAO DE GASTOS

TIPOS DE GASTOS Valor

1. Transporte (gasolina, passagens, R$ 400,00
pedagio(s), etc)

2. Estadia R$ ©4S.€0

3. Aliimentagéo R$ J3C €0

4. Taxa de inscricao R$ A25.€0

TOTAL |R$ &.940.60

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: VY A LCoA A lin
Agéncia: 3{¢ Y

Conta: ¢ 23 - b ¥ -2 (-w\j@\ DV

Obs: nao poderdo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja
estiverem incluidas no valor da taxa de inscricdo ou quando o alojamento e alimentagdo forem
ofertados gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competi¢cdes nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competi¢des internacionais

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

1. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
c. ldentificagao do veiculo;

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraido, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




07/12/2018

Emait - Jodc Pedro Olandra — Outlook

ACACIA TUR

TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA CNPJ 063303670003-11
REGISTRO ANTT 4310; REGISTRO DER 2603

TELEFONE (41) 3443-2039 / (41) 99609-5778

Q_R@\M_E_NTO DE VIAGEM EVENTUAL:

DO OBJETIVO:

- Loca

saida

- Nosso Micro Onibus possui Poltronas Executiv

WIFI, Agua durante a viagem, Kit-Lanche e Seguro Total de Viac

¢ao de um micro onibus para uma viagem de Matinhos para Maringa com

as 12:00hs do dia 13/12/2018 e com saida as 19.00hs do dia 16/12/2018

as Reclinaveis, Ar Condicionado,

jem.
- Teralhivre em Maringa ate 100Km livre para transitar dentro de Maringa.
DO VALOR:
- R$ 41790.00 (Quatro mil setecentos e noventa reails).

Obser
passal

ser e

Mati

AcaciaTur - Transportes Lida.

Aos Cuidados d

vagao. para a realizacao desta viaggem e precise enviar 0s dados dos

yeiros com antecendéncia de no minima 24hs antes do nicio da viagem para

uida a nota fiscal. bem como a Licenca de Viagem pelo DER-PR.

os. Q5 de dezembro de 2018. f56 330 367/000]-56]
TR S
i N mﬂi‘wﬂku
L GUARATURA - Paswged _J

p Sr° Jodo.

hitps://outlook.live.com,

mail/inboxAd/AQMKADAWATYWMAIY TUzMi TmNGE4L TAWAIOWMAOARGA A ALRYORT! mBlrembtd TLE 10/ AF 4mntt LA PR




RAZAO SOCIAL RENATO AIZAWA TRANSPORTES
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n® 90.881.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 7922
ENDERECO: DOUTOR ARTHUR SOUZA COSTA N° 2224 PARANAGUA — PR 83203-010
FONE: (41) 99703-7514 / 95558-6014

ORCAMENTO

Solicitante: Jodo Pedro

Diescrigdo do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar
condicionado, som, DVD, e wifi

Trajeto: Matinhos{PR) x Maringa (PR)

Data: De 13 a 16/12/2018

Horario de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018

Horario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

Malor: RS 4.980,00 { quatro mil e novecentos € oitenta reais ) com recibo timbrado

0BS: despesas de alimentagdo e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
d

i

o solicitante
hcluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem serd

gobrada a parte.




Viaje Bem
Turismo

RAZAO SOCIAL: FLAVIA RAFAELA ZAMPIRI TRANSPORTES EIRELLI
CNPJ: 29.088.501/0001-53 INSCRICAO ESTADUAL n° 90.781.749-08 INSCRICAO MUNICIPAL n° 5957
ENDERECO: ALAMEDA ARTUR JOAO DE CAMPOS, N° 64 — PONTAL DO PARANA — PR CEP: 83.255-000
FONE: (41) 99703-2255 / 95558-4445

ORCAMENTO

Solicitante: Jodo Pedro

pscricio do servigo: Locagdo de uma van com capacidade para 15 passageiros executiva, com ar

condicionado, som, DVD, e wifi
Trajeto: Matinhos(PR) x Maringa (PR)

D
H
H

= a0 <

n

[a]

ata: De 13 2 16/12/2018
Era’rio de embarque: 19:00h do dia 13/12/2018
rario de Retorno: 19:00h do dia 16/12/2018

alor: RS 5.000,00 ( cinco mil reais ) com recibo timbrado

BS: despesas de alimentagdo e hospedagem do motorista durante a permanéncia na viagem por conta
o solicitante

cluso no orcamento 40km para deslocamentos na cidade, se for necessario mais quilometragem sera

pbrada a parte.




FEDERACAO PARANAENSE DE FUTEBOL 7

CONVITE OFICIAL
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7 2018
FASE FINAL — MARINGA

REALIZACAO: Federacdo Paranaense de Futebol 7

EVENTO: Campeonato Paranaense de Futebol 7 — Fase Final — Maringa 2018
CATEGORIA - Adulto Masculino

DATAS : 13 a 16 de dezembro/18

CIDADE: Maringd - Parana

ESTRUTURA/LOCAL: ARENA SUMARE

MIDIAS: Radios, Jornais, Facebook, sites CBF7 e FPF7, especializados e midias sociais.

VAGAS: As equipes que disputaram as Fases Regionais 2018 e Jogos Abertos do Parana.

coNFIRMACRO DA vaca: Até 30 de novembro de 2018, através
de pagamento junto a FPF7

TAXA UNICA — RS 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) por equipe.

PREMIAGOES:

CAMPEAO: R$ 4.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
VICE-CAMPEAO: RS 2.000,00 + Troféu + 25 Medalhas
32 COLOCADO: Troféu + 25 Medalhas

42 COLOCADO: Troféu

- 01 Troféu Melhor Goleiro
- 01 Troféu Artilheiro

- 01 Troféu Melhor Atleta

- 01 Troféu Melhor Técnico

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

Rua José Jilio Biscaia, 361 — Bairro Portdo — Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.fut7pr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40




AEDERSAO

RQL

necessidade de encaixes de transmissdes ao vivo.

FORMA DE INSCRICAO: As equipes, Comissdes Técnicas e os atletas deverdo ser
obrigatoriamente inscritos através do Sistema da CBF7. Ndo serd possivel outra forma de
participacdo e sé assim a ficha sera validada no Congresso Técnico.

SORTEIO DOS GRUPOS E TABELA — 30 de novembro — 20:00 Horas — Federagdo Paranaense
de Futebol 7.

- Diretrizes gerais da Competicao
- Entrega da Ficha de Inscrigdo da Equipe, com os atletas aptos para a competicao.

FORMA DE DISPUTA: 18 equipes, em grupos de 3 onde, Grupo A x Grupo B, Grupo CxGrupoDe
po E x Grupo F, classificando o primeiro colocado de cada grupo para a segunda fase, juntamente
com os dois melhores segundos lugares. Na segunda fase serdo formados 4 grupos de duas equipes
cada, onde as equipes melhores colocadas terdo o privilégio de jogar pelo empate. A terceira fase da
competicdo (semifinais) serd formada pelos vencedores dos jogos da segunda fase. Os vencedores
desta etapa fardo a grande final.

A partir da terceira fase da Competicao (semifinais), havendo empate a partida sera decidida em
cobranca de Shoot Out, em série de trés, conforme normas da modalidade.

O terceiro colocado serd definido entre as equipes semifinalistas, de melhor indice técnico.

A competicio poderd ser realizada com menor ou maior numero de equipes, se assim se fizer
necessario. Em tempo habil, a FPF7 enviara a Tabela e o Regulamento Geral.

£

Diggn Souza
Diretor Técnico / Regional

TRI-CAMPEAO MUNDIAL

Rua José Julio Biscaia, 361 — Bairro Portdo — Curitiba - Parana - CEP 80.330-140.
Site: www.futZpr.com.br - CNPJ: 07.595.342/0001-40
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ATHEUS CASSIANO DOS
NTOS

> historico em Competicdes

pou der poucas competigbes como: jogos escolares, defendendo o colégio Sertaozinho e fol para
gos da juventude e foi campe&o da copa litoral de Futsal em 2018.

osamente,

Pedro Olandra




+11/12/2048

Maringa

Entrada
Quinta-feira, 13/12/18

- R$190

Hotéis em Maringa | Pesquise e compare otimas ofertas no trivago

trivago

Acomodacio

PO L3

Booking.com

. 3 noites: R$569

Saida

BRL Criarconta

Domingo, 16/12/18

Avaliacao

= o b 5
(ST R ARV AT

oot

Fazer login

T Sugestoes

Area do hotel

conbrn o

Café da manha gratis

Mais filtros

Expedia
R$205

Thomasi

R$233

Astoria

Expedia
R$214

https://www.frivag o.com.br/?aDateRange%5Barr%5D=2018-12-1 3&aDateRange%5Bdep%5D=2018-12-1 68&aPriceRange%5Bfrom%5D=0&aPric...

Cidade Verde
dedde Hotel

7.5 Bom (442 avaliagbes)v

3 noites: R$614

Hotel

Booking.com

3 noites: R$700

Hotel

3 noites: R$643

% Muito bom (698 avaliagdes)v

%6 Muito bom (339 avaliagbes)v

Café da manha gratis

ey

Café da manha gratis

Café da manha gratis

1/5



DNA - DESCOBRINDO NOVOS ATLETAS
Matinhos — Parana
CNPJ n° 07.536.776/0001-70

Offcio 021/2018

Matinhos, 03 de Dezembro 2018.

Assunto: Carta de filiagdo.

m

A Descobrindo Novos atletas (DNA), diante suas atribui¢bes, vem por
eio desta, reconhecer os atletas abaixo relacionados, como filiado e

Ranqueado nos eventos de Beach Soccer e Fut7 no ano 2016 e 2017, apta

pe

yra receber auxilio atleta junto a Prefeitura Municipal de Matinhos.
Atletas Filiados :

Arthur Oliveira de Freitas
Evandro Petrowski Braga
Guilherme Felipe de Souza de Miranda
Jodo Pedro de Olandra Candido
Leonardo Freire

Leonardo Vericino Corona

Lucas Augusto Martins

Matheus Cassiano Dos Santos
Matheus Martins Mota
Matheus Chavier de Lima
Mauricio Rodrigues Reginaldo
Maycon Douglas Morales
Alexandre Felisberto

e José Ricardo dos Santos Pacheco

Sem mais por momento.

BRUNO BA%R DA SILVA

Presidente da DNA




Ofil

D>-NA

DNA - DESCOBRINDO NOVOS ATLETAS
Matinhos — Parana
CNPJ n° 07.536.776/0001-70

cio 021/2018
Matinhos, 03 de Dezembro 2018.

Assunto: Carta de filiac3o.

A Descobrindo Novos atletas (DNA), diante suas atribuicées, vem por

meio desta, reconhecer os atletas abaixo relacionados, como filiado e

Ra
pa

nqueado nos eventos de Beach Soccer e Fut7 no ano 2016 e 2017, apta
ra receber auxilio atleta junto a Prefeitura Municipal de Matinhos.

Atletas Filiados :

e Arthur Oliveira de Freitas

e Evandro Petrowski Braga

e Guilherme Felipe de Souza de Miranda
e Jodo Pedro de Olandra Candido
e [Leonardo Freire

e leonardo Vericino Corona

e [ucas Augusto Martins

e Matheus Cassiano Dos Santos

e Matheus Martins Mota

e Matheus Chavier de Lima

¢ Mauricio Rodrigues Reginaldo

e Maycon Douglas Morales

e Alexandre Felisberto

e José Ricardo dos Santos Pacheco

Sem mais por momento.

Drunn : /

BRUNO BA¥ER DA SILVA
Presidente da DNA




REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

STADO DO PARANA

UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE |

Orgdo: g g
Dotagdo: 57

Projeto/Ativif

Credor'1 011

Licitagao:

EMPENHO: 009400/18

C. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT CO
8120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
dade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS

_IQUIDACAO: 013454

Ordinario

CNPJICPF: 094.730.299-93
MATINHOS

P MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Nao se Aplica

Objeto da Des
Valor da Liquid

* ok Kk k koK Kk

* %k Kk k Kk kK
Retengoes:

0

esa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A

ao: R \ .
§ l.%l0,00 (um mil quatrocentos e dez reals*x**xxkkddkadkxx
*******************************************************************

hkkkkkhrhkrhhkkkhkhhkhkdkhkhk Ak rkkhkhkkhkrkdkhkdkhkhkhkhrkhkhkhkhhkhkkrhkdkhkhkdhkrhbhhhkhrkhhkdhkrx

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGt10, 00

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a

1 - Nota de Em

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo orig
Folha de P4
Oficio de Di
Oficio de A
No caso de

3 - Coincidéng
4 - Correlagdo

5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessa

aria, ou
diantamento para Despesas com Viagem.

presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

penho (NE) Original devidamente assinada.
{(NF) original, ou

nal, com a assinatura e identificagio do credor, ou
gamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
a nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
dos valores constantes na NE, NF e recibo.

do estd emdia com as Certidées Negativas.

A despesa co
estabelecido

rrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando

correspondent
reais*?
* Kk Kk Kk ok * K

descontando as dedugdes cabiveis de R$

Matinhgd

e a esta liquidacéo, cuj

DS,

as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
o valor bruto 4 RS, 00 (um mil quatrocentos e dez
*******************************************************************

*******************************************************************
em conformidade com a Lei.
de 2018.

13 de Dezembro




COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
FINALIDADE: |01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE :|PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 + CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA : 22.507-2

FAVORECIDO: | MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 094.730.299-93

VALOR: R$ 1.410,00
DEBITO EM: 13/12/2018

DOCUMENTO: 121312

AUTENTICACAQ SISBB: 2.411.5D8.7F3.0C4.B13

https://aapj.t

Banco do Brasil Pagina 12 de 17
Pt T |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2018 + AUTOATENDIMENTO - 16.34.22
3850403850 SEGUNDA VIA 0008

)b.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a7eZ28f42c448cd2d0846d775eO... 13/12/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esportes

Matinhos, 09 de Janeiro de 2019.
Memorando: 025 /2019

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE.
PARA: CONTROLADORIA

Senhor Controlador

Tem este o fim cspecial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente,
baseado na Lei 1946/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio
de Matinhos em competi¢cdes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciagio a
prestagdo de contas de MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS CPF N°¢ 094.730.299-03
referente ao cmpenho n°® <400 /2018 conforme documentagiio em anexo o mesmo foi para
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL 7/2018, MARINGA-PR, dcz/2018
representando o Municipio de Matinhos.

Sendo o que sc apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

protestas de estima e consideragdo.

Documentagao de acordo:

- Transporte (

2- Estadia (x)
3- Alimentacdo (X)
4- Inscri¢do (X)

llmo. Senhor

JULIANO GONDIN VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR

Enderego: Rua Rio Grande, 102 — Mainhos/PR
Fone (41) 3971-6016 /6014 /6146 CEP 83260-000
www.matinhos.pr.gov.br/ tuismo@matinhos.prgov.br
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DECLARO QU

E RECEBI A PRESTACAO DE SERVICO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO OE TRANSPORTE

TRANSPORTES E
RUA CLE
BREJATUBA - 83.28,
Fone/fa
CNPJICPF: 06.330.3)
903

VIAGENS ACACIA LTDA
VELANDIA, 51

0-000 - GUARATUBA - PR
14134432039
67/0001-50 insc.Estadual:
0390792

Nome TERMINO DA PRESTACAO - DATA/HORA CT-e 08
; . DOCUMENTO 65
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
e
L) DACTE-OS Outros Servigos MODAL

Dacumento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrdnico

01-Rodoviario

DATA E HORA
EMISSAQ
12/12/2018 02:29:56

MODELO SERIE
67 1

NUMERO FL

INSC. SUFRAMA DO
DEST

T

5357 - Prestacao de s¢rvigo de transporte a

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
Pittormal O Thansporte de 4118 1206 3303 6700 0150 6700 1000 0000 6510 0000 0650
Consulta de autenticidade no portal nacionat do CT-e, no site da Sefaz Aulorizadora,
ou em hitp:/iwww.cte fazenda.gov.br
CFOP - NATUREZA DA PRESTAGCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

ENDEREGO: Adaelton
CNPJICPF: 085.785.289-21

- - 141180033402952

nao contribuinte

INICIO DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULC DESTINO
MATINHOS - PR MARINGA - PR
TOMADOR DO SERVIGO: Jodo Pedro de Olandra Candido MUNICIPIO: MATINHOS UF: PR CEP: 83.260-000

Junior de Lima,861 - Mangue seco
INSCRICAO ESTADUAL:

PAIS: Brasil FONE:

INFORMACOES DA PRESTAGAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
" UMA EXCURSAQ
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVICO: 4.790,00
VALOR A RECEBER: 4.790,00
INFORMAGCOES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS ICMS ST
Normal 4790,00 12,00 574,80 .

INSS PIS COFINS R CSLL

OBSERVAGOES

UMA VIAGEM DE

MATINHOS PR PARA MARINGA PR COM SAIDA NO DIA 13/12/2018 AS 13HS E RETORNO NO DIA 16/12/2018 AS 18HS,

DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

FRETAMENTO
60000

TERMQ DE AUTORIZAGAO DE

2603

N° DO REGISTRO ESTADUAL

PLACA DO VEICULO
AUZ-3756

RENAVAM DO VEICULO
00451284712

CNPJICPF

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCO

)



DEPARTAMENTO DE ESTRADA§ DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERAGCOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. Iguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parana - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Lice

A Coordenadqg
191/2007. autg
transporte rod
condigbes aqy

Razido Social

n¢a de Fretamento Eventual Regular n°

ria de Transportes Rodoviarios - CTRC-DOP-DER, em conformidade
riza por meio deste Termo de Autorizagao Eletrénica a em
oviario intermunicipal de passageiros sob o regime de

000803890/ 2018

Data de Emissao: 11/12/2018 Hora; 14:47

com o disposto na Portaria n.”
presa abaixo qualificada a prestar o servico de

fretamento eventual ou turistico na forma e
i estabelecidas.

Dados da Transportadora
TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA - ME "ACACIA TUR"

CNPJ:  06.330.367/0001-50 Registro/DER: 00002603
Dados do Veiculo
Placa: AUZ-3756 Renavan: 451284712 Ano: 2011 Capacidade: 28 (exceto motorista)
Apdlice de Seguro n°: 2306039459 Validade: 03/04/2019
Dados dos Motoristas
Nome C.N.H. Admissao
ADJAIR DANIEL LLOPES 1421844839 10/01/2018

Dados da Viagem

Contratante: | Joao Pedro de Olandra Candido CNPJ/CPF: 085.785.289-21

N° Contrato: | 65 Data - Hora Inicio Viagem: 13/12/2018 - 13:00 Motivo Viagem: Turismo
CT-e Os 0000000065 Série: 67 UF: PR Emissao: 11/12/2018 Valor em R$: 4.790.00
Logradouro de Partida: rua adaelton junior de lima, 861, Mangue seco

Municipio de Partida: MATINHOS Localidade: MATINHOS

Municipio de Destino: MARINGA Localidade: CENTRO

Km Percorrida

11100 (ida e volta) N° Passag. (11) + ( 0 ) Crianga de Colo (até 5§ anos) = 11 Passageiros.
Roteiro da Viagem

Partida Rodovia(s) Parada
13/12/2018 13:00 MATINHOS pr508 , br277 e br376 13/12/2018 23:.00 MARINGA
16/12/2018 18:00 MARINGA br376, br277 e prs08 17/12/2018 04:00 MATINHOS
Relacdo de Passageiros

5 Nome Y Situagao Tipo Doc. Documento Orgao
1 Anthur Monteiro - Adulto R.G. 13.929.295-2 PR
2 Evandro Braga Adulto + R.G. 8.731.157-0 PR
3 Guilherme Felipe de Souza Adutlto . R.G. 11580899960 PR
4 Jodo Pedro de Olandra Candido Adulto R.G. 12.362.602-8 PR
5 Leonardo Freire Adulto / R.G. 8.710.137-1 PR
6 Leonardo Verissimo corona Adulto R.G. 13.905.136-0 PR
7 Lucas Augusto Martins Adulto R.G. 9.796.652-4 PR
8 Matheus Gassiano dos Santos Adulto R.G. 12.715.483-0 PR
9 Matheus Xavier de Lima Adulto R.G. 10.762.705-7 PR
10 Mauricio Rodrigues Adulto R.G. 9.046.350-0 PR
11 Maycon Douglas Morales Adulto R.G. 12.797.889-1 PR

Legenda: * Criang

a de Colo

Terca-feira 11 D

ezembro 2018 Pagina 1 de 2




DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DIRETORIA DE OPERACOES-DOP
COORDENADORIA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS COMERCIAL - CTRC

Av. lguagu, 420 - 5° andar - CEP. 80.230-902 - Curitiba - Parang - Fone: (41) 3304-8000
FAX: (41) 3304-8361 - www.der.pr.gov.br - e-mail: ocorrencialfe@der.pr.gov.br

Licenga de Fretamento Eventual Regular n° 000803890/ 2018
Relagio de Passageiros Complementares

Nome Situagao Tipo Doc. Documento Orgao
h
2
3
M
5
6
7
B S S

Documentos|de porte Obrigatorio no énibus
O transportador devera portar no veiculo, quando da realizagdo da viagem, a seguinte documentacao,além da exigida
pela legislagéo de transito:

| - Certificada de Registro do Veiculo no DER/PR, vaiido:
Il - Copia autenticada da apolice de seguro de responsabilidade civil e comprovante de pagamento de seguro;
Hi - Licenga de Fretamento Eventual com a respectiva lista de passageiros;

IV - Nota fiscal da prestacao de servico;

V - Contrato de prestacdo de servigo de transporte;

VI - Carteira de habilitagao de motorista categoria D ou superior:
Vi - Carteira de Satde do(s) motorista(s) em servico, valida e
VI - Carteira|de curso especial de motorista para efetuar transporte cglgti

— -5
» Terga-feira 11 Dezembio 2018 Carimbo e Assinatura do Representante
Legal da Solicitante
[06 330 367/0001-501
TRANSPORTES E VIAGENS
ACACIA LTDA.
QPVELANDLA, 5
%-wm
L ewem-vew ]
%7:979;79/7;177—[; ezembro 2018 Pagina 2 c;;—;—~—~—~—-




TRANSPORTES ACACLA

(41} 3443-2039 / 99609-5778 Tim e Whatsaap

Rua Cleveldndia, n51, Guaratuba — Parans

Facebook.com/TransportesAcacia

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO:

CONTRATADA: TRANSPORTES E VIAGENS ACACIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ
06.330.367.0001-50, COM SEDE NA RUA CLEVELANDIA, N51, BAIRRO BREJATUBA,
GUARATUBA — PARANA. ORA REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL.

CONTRATANTE: Jofo (eDRo  Je OoLANDKRA  CANDIDO , COM SEDE A RUA:
ADAE(Ton) Jumisd T [ims , BAIRRO MUNGUe Seco , N°&67 . COM INSCRICAO SOB O
CNPJ N2 085 785.281-21 , TELEFONE , RESPONSAVEL PELA
CONTRATACAO_ /6 06D )& olAWDA  CANDIDG

EMAIL

OBJETIO DO CONTRATO:

CONTRATACAO DE _ 04 ;M Mmiceo  ONIBUS RODOVIARIOS PARA UMA
VIAGEM DE _M@TiNieS  Pagand COM DESTINO A _MALIHGd  paranA” ,NO

pia 34312019 , HORARIO DE SAIDA AS 4345 . O RETORNO NO

DIA__AG[422(8  EHORARIO

TOTAL DA KILOMETRAGEM DESTA VIAGEM 4100 (__ MiL € CeEm K loMeT20S )

O VALOR PELO PRESENTE SERVICO SERA DE R$Y.290,00 [ surtio
Ml XTECENES € woewTh  Qeas ~——Il__— ) NESTE VALOR ESTA

INCLUSO O VALOR DO PEDAGIO E CUSTAS COM ESTADIA EM POUSADA E DIARIA DO
MOTORISTA.

SE O KM CONTRATADO FOR ULTRAPASSADO E OU O HORARIO ACORDADO DE RETORNO
NAO FOR OBSERVADO SERA COBRADO UM VALOR EXCEDENTE RESIDUAL. DECLARO

CONTRATANTE MATINHOS A /A /790, .




CNPJ: 790998.450:0000 81 AIRES TURRA
RODONVEA DO CAFE KM 416, 191, DIST. DE
CAETANO MEN.TIBAGE PR

Doewmenfo Asidiur da Nata Fiveal de Consunmides

Ilervonicn

CNPJ: 79.998.480/0001- 81 - ATRES TURRA
;, RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE

oo DESERITUCAG [OR] N VLMD VRt LAl
2 RHLKAQ

ou0n UN 56,00 36,00 2 CAETANO MEN, TIBAGL- PR
153 GASOSA Tt BRANG O TUBAINA GIA | 2X60OOMI Documento Ausiliar du Nota Fiscal de Consumidor
3 P 3 EANR S . .
1,0000 N 8,00 8,00 bledronica
Ot Totallde tens D f umu: l'i}l»:"r:(l\,.k(u ¢ N VLUNIE VL {GlAL
. ‘AO
Vodon fLotal R 14,00 10000 UN 36,00 36.00
Lador Dieecontob (TR 0.00 153 GASOSA RBRANCO TUBAINA GIA | 7X600ML
Vatar Outroy ¢ IR 0,00 10000 UN 8.00 8,00
N > 41,00 .
Volor a Pagar [{ )RS Ctel Tovatl de Itens 2
R . ) .
FORMA DY PAGAMINTO VALOR PAGO Valar Lotal RS 44,00
Cartdo de Crédip RS "‘“""3 Calor Descontos ()RS 0,00
frow o R$ 0,0 Valor Qutros ¢ )RS 0,00
(',l~n~:1 fe pela ;']l:!\‘k'ltlu e c\\«lr ;.:m Valor a Pagar (- )RS 44,00
bty www Bzendia progoy . N , YA
PRS2 us T sieh o181 6500 3onn DEET a8 9608 180 e 'H\:V\ ] F/}(.;/\Ml NIO VAI()'.( PAGO
‘ HHOE - CP1e 091 T30 247933 Cartdo de Crédito R% 144,00
CUENSEINTH O e RILEO RS - -
AL THIE Y DUR SANTONS Froco R$ 0'00

Consulie pela chave de acesso eni:
MNP GO 01E To8 - Netwe S hitpes www fazenda pr.gov. br:
Ao LR EI0I8 TR0 U GG GGG < P Ooi
g Lol e L2 IS 1276 9981 S000 0181 6300 3000 G117 6817 9998 1801
N Conmnndor

i -
£ ol Sty SETTSES g o
LY Vo deSutonbeagie, 370207005 TH D06

CUNSUMIDOR - CPF 094730 299.93 -
MATHEUS DOS SANTOS

NitCe 17 000011 768 - Série: 3

AT INE AR Prati Fanssao: 131272018 21:10.04

. Phobea|o U it bl T e e Via Cousumidor
Pt i N it it L i B
) Prot. de Anorizagao: 111181540099167
‘ e i Dt de Antorizagao: 1371272018 21:10:06
TP BT B T P I TR SN (T

INFOEMACOES COMPLEMENIARES
R A L TR O R ST ST P G NS ¥ (S S 2
Wy

L T TV I TN I LTI B PR IR BRI [Pt s RApTee T PR EEY)




CNPJ: 80.858.374/0004-48 CEZALI E CIA LTDA
AV TUIUTI 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:

(44

DOCUMENTO AL A

)3031-8658 | E.: 906.98568-34

ILIZR DA NGTA FISCAL DF CONSUMIDOR ELETROMICA

# Codigo Desanizdd Otde Un Valor unit. Valor total

001 9 REFRIGER

ANTE 600 ML T UN X 7,00 7,00

0602 3 SALOADO [ASSADO 2 UN ¥ 7,00 14,00
QTD. TOTAL DE |TENS 002
VALOR TOTAL R$ 21,60

FORMA DE PAG/
Dmheno
Cons

MENTL Vaior Pago
21,00

uite pela Chave de Acesso em

hitp /vy fazenda pr gov bifnfeefcons ulta

4118 1280 8593

(x5 530
T

Tobutos Totais
NEW SIGE

CNP.
Ry, ROD
T ek
Bocu
Kleqr

COBTEG DESUREL A
1Y SATGLADO

188 LASOSA R

Onds Jon

ok

Yl {resg ot

Valor Oty

Valor o Paga
g

FORMA 13 PAC

Cartdo de Créd

lioco

ol

ht

PN 270 9uny §o

L e

32
b B
-

/00 0449 6500 1000 0973 2910 009" 329¢

< NSUMIGOR CPF- 094 730 299-93
CONSUMINGR
L E] MFU e 1 000097329 Série 001 16412120
10:156:02
Heotacolo de Autocizagao, 14118164689
Loata de Autlorizagao 16/12/2018 10716

Incidentes(let Federal 12 74112y RS 654

AW

- 799K 4800001 81 - ATRES TURRA
IVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DY
ANO MEN, TIBAGI PR

Hento Ausiliae da Nota Fiseal de Consusmidor
RN
Qi HIN VEHNTE V0oL

DIVIRSOS

30000 UN /50 22.H0
BRANCO GUARANA GIA | 2XH6UOMI

FO0G0G uN 8.00 8.00
ik dtens /2
pbodai Y 30,50
s (YRS 0,00
wOIRY 0,00
t (RS 30,50
AMINTO VALOR PAGO
o K% 30,50

K% 0,00
wubie pela chinve de acesso cin
poveww fzenda progey by

WIS E G300 3000 0117 9617 9998 1801,

RS LT T

CUNSURTOR - CPE 0% T30 20094 .
 NMATTHD S SANTOS

MG 000 BT T - Séner
Pt Frivesao 1601272005 V{320

Vi Copsanndot

i )[%M/\

T

CNPJ: 80.859 374/0004-49 CEZALI E CIA LTDA
AV TUIUTI, 180 ZONA 08 - MARINGA - PR 87040-360 Fone:
(44)3031-8658 |.E.: 906 98568.34

) DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDGR ELETRONICA
# Codigo Descrizdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 9 REFRIGERANTE 600 ML 1 UN X 7,00 7,00

002 3 saLcapo ASSADO 2 UN X 7 ,00 14,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 21,00
FORMA DE PAGAMEN - Valor Pago
Dinheiro

21.00
Consuite pela Chave de Acesso em

httpiiwww fazenda Pr.gov.br/nfce/consulta
4118 1280 8593 7400 0449 6400 1000 0973 2910 909~ 329¢

‘NSUMIDOR CPF: 094 730 29393

CONSUMIDOR
E T} E NFC-e n* 000097329 Serie 001 16/12/20
iy 10:16:02

Protocolo de Autorizag#io. 14118164689
{iata de Autorizagiio 16/12/2018 10:16:

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): R$ 6.54
NEW SIGE

CNPJ: 79.998.450/0001-81 - ATRES TURRA

. RODOVIA DO CAFE KM 410, 191, DIST. DE

¥ CAETANO MEN, 11BAGI - PR

% Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
“"# Fletrénicy

CIOLILO DESL Ki{ AOQ AN LN VLUNIT  VL.TOTAL
15 SALGADOS DIVERSOS
30000 UN 750 22,50
188 GASOSA RBRANCO GUARANA GIA | 2X600M1
10000 UN 8,00 8,00
it Total de ltens 2
Valor Totad 2% 30,50
ator Descontos {0 YRS 0,00
Valor Outras ( + YRS 0,00
Valor a Pagar (- Y R$ 30,50
FORMA DE PAGAMENT O VALOR PAGO
Cartdao de Crédito K% 30,50
lroco RY 0,00

Consulie pelitchave de acesso e
htpwww fwenda progov br
FEIN 1279 9980 86006 0181 6500 3000 0117 9617 9998 4806

jE CONSUMIDOR - CPE: 094 730.299-93 -
MATHEUS SANTOS

NI 1 000 GE 798 - Serie 3
Dat Fondsaao: 167122008 11:32 718
Via Consudidor

Frot de Awtonizagao: 1411615528125
Dt de Amorizayao. 16,12 28 11:32:20

PP ORMACOES COMPLEMENTARES
‘ CaEE 2 e

A SR e e e Pl g ale it [T N



16/12/2018

NFS-e

Prefejtura do Municipio de Maringa
N Secretaria Municipal de Fazenda
~ Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

Numero 41.221

Cédigo verificagdo BOC-DD5-D45 nr’)
Emitido em 16/12/2018 07:54:00

Hotéis

= et Gmame = Endereco:
Municipio:
Email:

Prestador de Servigos

CNPJ:
» Razao Social:

MARINGA - PR

10.835.442/0001-01 Inscrigho Municipal:
R HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA

Caiua nbmerantasa HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP
AVENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila

126370

financeiromaringa@hotelcaiua.com.br

[=]

CEP: 87.040-360
Fone: (44) 3033-4900

CPE:

Tomador de Servigos
094.730.299-93

Nome:
Nome Fantasia
Enderego:

MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS
MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Av Do Inajé, xxxx, Centro

Municipio:
Email:

MATINHOS - PR

CEP: 83.260-000
Fone:

@3 diarias

valor aproximado dos tributos

Discriminagdo dos Servigos
unit. r$ 205,00 =

pagamento : dinheiro

r$ 615,00

15,30% = RS

93,00

Valor Total

da NFS-e

'R$ 615,00

Item da Lista de|

Servigos

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite
service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
gorjeta, quando Incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total Dedugbes Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 615,00 * *

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do CSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicionado Valor Liquido Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 615,00 12/2018 Prestador

Optante Simples Regime Situagdo da NFS.e Natureza Operacao Municipio Credor

Sim Normal Normal 1 - Exigivel Maringa - PR

* Aliquota e valor d

QOutras Informagdes

I8$ definido no encerramento do PGDAS de acerdo com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional.

Consulte a autenticidade deste documento em https:/isse.maringa.pr.gov.br

ol

https://isse.maringa.pr.gov.br/app/print/nfe/10835442000101/41221/BOCDD5D45

7



16/12/2018 NFS-e

/

Prefeitura do Municipio de Maringa Nimero 41.221

. L o~
o Secretana Municipal de Fazenda Caodigo verificagao BOC-DD5-D45 ﬂrgj
B

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Emitido em 16/12/2018 07:54:00

ot éis

Prestador de Servigos |
CNF 10.835.442/0001-01 tnscigdao Municipal 125370 E h_..tr E

. .| RazdoSocial HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA }‘._-,. '3
Caiuad nomerantasia HOTEL CAIUA EXPRESS LTDA-EPP ! ﬂ‘-lr .
= e Enderen AVENIDA TUIUTI, 434, LT 1 F 2, Nova Vila — . !

Municipio MARINGA - PR CEP 87 040-360 ‘_"If" ‘:
Emait financeiromaringa@@hotelcaiva com br Fone (443 3033-4900

CPF
Nome:

Enderzgo
Municipio
Ernail

Tomador de Servigos

094.730.299-93
MATHEUS CASSIANQO DOS SANTOS

Nome Fantasial MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Av Do Inajo, xxxx, Centro
MATINHOS - PR CEP 83 260-000
fone

Item da

Discrimina¢io dos Servigos

Valag Total da NFS-e

@3 diariad unit. 15 205,00 = 14 615,00

pagamento |: dinhedixo

valor aproximado dos tyibutos 15,30% = RY 93,00

R$ 615,00

Lista de Servigos

09 01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite

service, hotlelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; acupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e
gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

Valor Total Dedu¢des Desc. Incondicionado Base de Calculo Aliquota (°/hi Valor do ISSQN

0,00 000 615,00 < BN

Valor do PIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valordo CSLL

0.00 o 0.00 10,00 10,00 o 10,60 S
Outras Retehgdes Desc. Condicionado Valor Liguido Campeténcia Resp. Recothimento do 1SS
0.00 0.00 615,00 12/2018 Prestador

dptante ‘Sin plers - lRegimé 7 ‘ k !éirtiua(;éo da NFS-e o {Nﬁf{lreza bperdcéo 7 “‘Nlrun.icipioréredor h

sim INomar  INomwal  it-EBxigivel  [Mannga- PR

Outras Infgrmagoes

* Alfquota e valor do 1SS definido no encerramente do PGDAS de acordo com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional

Aenothwr
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CNPJ 16999 14
RES

A Brasid 45
PR |
Procimento

Con

Ol Desericiy

! DUSPESA
inde Jotal Jde i
Vi otal RS
Sodow o Papar R
A D PAC

N TR ST

2:0001-01 - M. M. GARCIA -
'AURANTE - MF -

U= LOJA B - Zana U1 - CEpP:
00 - Fone: 4430411630
Auxilior da Nota Fiseal de

sumidor Fletronica

0 QUeUN Vitni Y]
‘Total

: LOOUN 3600000 3000

1 |
36,00

3 36,00

CAMENTO Valor PPapo

RS 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em

N waww b
AEIN PO 9L 3

CONSUNID
~EEen" 1133

cnda preovbrulve consulin
COOQTOE 6300 10060 0011 3312
SH 21755

IR - CPE: 094.730.299-93
Serie 11471272018 §6:34:00

vl de wwtorizacio: 1418154360095

Brata de antor

DR
" A

prs, i L‘_+:

Vacd pag,

RY 1.51

conte B3P em
i

!

N\

eagior A 12,2018 16:34:00

SN
b peE e

Qu aproxinadamente:;

de tributos tederais
presometro.com.br DS2YGCR

N

CNPJ: 10.999.152/0001-01 - M. M., GARCIA -
RESTAURANTE - ME -

A0 Brasil 3330- LOJA B - Zona 01 - CER:
~7.013-000 - Fone: 4430411630
Documento Auxilior da Nota Fiscal de
Consumidor Lletrénica

Cuitigo Deserigio Qtde UN VI Unit 'l'mVa:
1 PLSPLSANS LO0UN 3600000 36,06
oivde Totad de hens ]
Lol RS 30.00
Yoy it Pagar RS 36,00
oy DB PAGAMENTO Valor Pago
Vhinetro RS 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp. www. fuzendieprgov.brnfee ‘cousulia
41N 12009991 5200 9101 6500 100G 001 3312
9ti2 17335
CONSEANDOR - CPF: 094.730.299-93
“ e nt 1133 Série 1 14/12/2018 16:34:00
¢ ool de sutorizagfo: 141181343006951
trata du sutorizagios14:12:2018 16:34:00

Ve pagou aproximadamente:
RY 1.51 de tributos federals
Cente 1BPT empresometro.com.br DS29C8

s



CNPJ TGO 9y S2A0001-01 - N ML GARCIA
- 'RI*ST,\UR.V\NTF_-!\ll".—‘ )
W\ m’;l:‘\'ll AHO-LOIA B - Zong 0y - CEP:

NO013-000 - Fone: 4430411030 o
Hm\umcs.alu Ausitie da Nota [ ise al du
Conxamidor Iletroniey

Codign Duserieia Qtde UN V) Uiy M

| - Total
L WIERAN Lo Ui O,00000 3,00
Jel bedal de Tens |
iy ela) KRS |
| RS
Vol Pagar RS WL Y
36,00

FOEAMA DE PAGAMINTO

‘ : Vaior
LA DI T beabn

Consulic |pely Chave de o
Bt s Bhsend - ('( "“”“““‘" -
TR :m Lpreovhentee cansulty
: : 3 (l;‘m)lm OO TGOD UG 5413
TE23 S80S
\‘ R - CE 09473029943
ECCR" TR Série | Y5:12/2G18 11'44-;)0
Protocola e torizacia N ‘Q.l'\I.
- AUTORIZAGAO D LSO :
Dty de s wlorizagdo:NLCe S| M
AVTORIZANCAO DE Us

~ i;'

"-h' ' 2

. Al
\'uc‘(} Pagou aprosimadaimente:
RS LA de tributos foderais
Pomc I8P ey resometro.cony D2y

i

CNPJ10.999.152/0001-01 - M. M. GARCIA -
RESTAURANTE - ME -
Brasil. 4340 - LOJA B - Zona 0 - CEP:
ST 013000 - Fone: 4430411630
recunento Ausilior da Nota Fiscal de
Consumidor bletrénica

Ay
SR

VI Unit

v IN ‘
Qide UN ‘Yotal

C sdigo Dueserigido

i DESPESAS LOo UM 3600000 36,00

{0 tetal de Ttens !

Yae dedad K to.00
36,00

Y abee g Pagar RS
bodavia DE PAGAMENTO Vaoa Do
¢l - Dinheiro RS 3600
Consubie pela Chave de Acesso em
fin wwa fzendaprgovbratee catlaulta
Sy g 5200 0101 650U 1GU0 UL 5113
TE23 U863

L e DR - CPED094.730.299-93

WECe e HAT SErie 11571272018 11:44:00
Protocols de autorizagio:NEFCe SEM
AUTORIZAGAOQ DE USO
Data de autorizacio:NFCe SEM
AUTORIZACAO DEUSQ

Vocd pagou aproximadamente:
1% 1.51 de tibutos federuis
Fente: TP T empresometro.com.br [BRRAIH



RESTAURANTE PARIPA
NEURT ANTDNIO VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-576, SN, DIST CAETANOD MENDES

TigaGl -

'R - Fone: 42 32461106

CNPJ: 78,728, B59/0001-77 1E: 2070067695

Docunento iux1l1at da

CﬁDIhU : DESCRI[KU X UTD
fongn1 COMERCIAL 106 UN|=
00671 REFRIGERANTE 600 4

Utde tot al de 1tens
Valor total Rs
FURME PRGANENTD
Dinheiro
Consulte pela chave de
4118 1278 7283 5900

MATHEUS CASSIAND DU
NFC-2 nQ 000127194
Protocolo de Autori
Data de autorizacdo

Trib aprox: RS 1 78 Feder
KERCID PR - D529CB
Yoce foi atendido p

by wiesoft con br

= 23,00 (102 0,97y
L 1,00 UN = 580 (500 1.85)

2880
VALOR PRGD RS
28 80

acesso em:http:/fweu fazenda pr gov br
17T 8506 3000 1271 9412 1370 4048
CUNSUMEDUR CPF: 004,

730, 299-43

5 SANTOS

Série 003 16/12/2018 18:21:12
zacdo: 141181554460439
16/12/2018 18:21:22

I, RS 104 Estadual  Fonte: IBPT/FECO

ot Administrador

RESTAURANTE PARIPA
NEURI ANTONIO VALER & CIA LTDA
ROD. DO CAFE BR-376, SN, DIST CAETANG MENDES
~ TIBAGI - PR ~ Fone: 42 32461106
CNFJ: 78.723.359/0001-77 1E: 2070067695

Docunento Auxiliar da Neta Fiscal de Consunidor EletrBnica

CADIGC | DESCRICKD | QTDE | WL UNIT ) UL TOTAL ! CST ! CARGH_IR

000001 COMERCIAL 1,00 UN = 23,00 (102 0,7)
919071 REFRIGERANTE 600 WL 1,00 UN = 5,80 (500 1,85)

Btde. total de itens 2
Yalor total RS 28.80
FORNG PAGAMENTO VALOR PAGD RS
Dinheiro 28,80

éonsulte pala chave de acesso em:http://wiu fazenda pr gov br
4118 1278 7283 5900 0177 6500 3000 1271 9412 1370 4048
CONSUMIOOR CPF: 094.730.299-93 ’
MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS
NFC-e nQ 000127194 Série 003 16/12/2018 18:21:12
Protocolo de Autorizacdo: 141181554460439
Data de autorizacdo 16/12/2018 18:21:22

Trib sprox: R§ 1,78 Federal RS 1,04 Estadual, Fonte: BPT/FECD
MERCIO PR - D529C8
Voce foi atendido por Administrador

Wi v iesoft, con br v 49

1

Vo %@«w
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19/12/2018

Ncia Curitipana - AutenticidadeNota

MOrmers da Mota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

“‘J

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats & Horade Emi

4:01

~ 18/12/201814:5
NOTAFISCAL DESERVICOS ELETRONICA - NiS-e

Cadigo dewvenficagda

WZBIB&DOD
PRESTADOCR DE SERVICOS
Razdo Social: FEDERACAD DE FUTEBOL SOCIETY DO PARANA
CPF / CNP3I: 07.535.342/0001-40 Inscricdo Municipal: 03 03 0517718-9
Enderego: RLIOSE JULIOBISCALA, 000361 - BAIRRD: PCRTAD Tel.: 41 - 20192417
Municipio: CURITIEA UF: FR Email: zec@uol.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/RazdoSocial:  Mathsus Cassiano dos Santos
CPF / CNF): 0G4.720.293-53 1MU: Outro Dec.:
Endereco:
Municipio: tatinhos UF: FR Email: joaopedroclandra@hotmail.com;
armando@fut?pr.ooom.br
DISCRIMINAC.&D DOS SERVICOS
Pegistro de paricipagio Campeonzto Peranaense de Futebol 723002

VALOR TOTALDANDOTA-R5154,54

de qualguer

03 -03 -Exploracdodesaldes defestas, centrode conveng
gindsios, ayditarios, casasde espetaculos, parques dedivers

Codigoda Atividade

ges, e
G8s, o

natursza.

scritdrios virtuais, stands, quadras esportivas, estadias,
anchas E‘COHL:]';:WE(ET‘DBIGIEG‘!:.; ¢ 30 de eventos ounegacios

valor Total das Dedustes [R$) Base de Calculo {R$) aliguota {%:) valor do IS5 (R$) Criadito p/ Abatimento do IPTU

0,00 154,54 a,040 0,00

.00

OUTRAS INFORMACOES

https://isscuritiba

curitiba.pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRPS/AuterticidadeNcta”? 2doc=7595342000140&num=728&ccd=WZBIBGOO

17
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Nota Curtibana - AutesticidadeNota

CPF Ohsten Do
fndereco:

3 - 3 ! - b, - £R3T
Munmigipio] statiphan i




Sumula da Partida

32 RODADA

Grupo A
15/12/2018 QUADRA 02 16:20
Arbitragem: Nio definida

o

PS MATINHOS
INFORMATICA P?*f FC

(/..1..1../Ifede racao/FPRF7/equlpes(fbsﬂnfoﬂm:mjao/i732§(791ulpes(y&sﬁnfoﬁmemnzﬁb/FPRﬂé’d&amw&%?ﬁ’iaﬁm’mm‘n;)es/manm

N° Nome N° Nome
1 WAGNER REZENDE MARTINS 1 MAYCON DOUGLAS MORALES
2 JOSUE BRASILIANO MONTEIRO 2 © EVANDRO PETROWSKI BRAGA
4 LUCAS DAMACENO VALLOTO 3 MAURICIO RODRIGUES REGINALDO
9 WALLISON GIOVANE DOS SANTOS 5 LEONARDO FREIRE
12 MARCELO LIMA DA SILVA 7 LUCAS VINICIUS ROVER
26 WELDER DA SILVA CANARIC DANTAS 8 HAONE PEREIRA MARQUES
80 DIONE DA SILVA 9 ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA
97 GUILHERME HENRIQUE DOS REIS 10 MATHEUS XAVIER DE LIMA
1 JOAO PEDRO DE OLANDRA CANDIDO
12 LUCAS AUGUSTO MARTINS
13 GUILHERME FELIPE DE SOUZA MIRANDA
14 LEONARDO VERISSIMO CORONA
18 MATHEUS CASSIANO DOS SANTOS

Capitgo: LUCAS DAMACEND VALLOTO Capitao: ARTHUR FELIPPE STELMACH SANTANA

Treinador: Treinador: JOAQ PEDRO DE OLANDRA CANDIDO
Massagista: Massagista:
Eventos da Partida

Ne Etapa Tempo Evento Equipe Atleta

1 1% Tempo 03 Gol MATINHCS FC 8 - HAONE PEREIRA MARQUES

2 1° Tempo 05 Cartao Amarelo PS INFORMATICA 97 - GUILHERME HENRIQUE DOS REIS

3 1° Tempo 09 Gol MATINHOS FC 3 - MAURICIO RODRIGUES REGINALDO

4 1° Tempo 1 Gol MATINHOS FC 8 - HAONE PEREIRA MARQUES

5 1 Tempo 14 Got PS INFORMATICA 9 - WALLISON GIOVANE DOS SANTOS
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httneHeavtlanl,

Adicioy

Pastag

Favoritos

Lixo Eletronico
Rascunhos

Itens Bnviados
Itens Bxcluidos

Arquivo Morto

Nova pasta

Atualizar para o
Office|365 com
Recursos premium
do Oujtlook

Dva mensagem

Caixa de Ent... 2569

nar aos favor...

Caixa de En... 2569

44

12

Conversation Hist...

Biin marnlenmitfint

© Responder

M B TAMRAL AN AL ATVA A XA TN/YI L matd

Email - JoZo Pedro Olandra — Outlook

2 Pesquisar

[

T Excluir 1 Arguiva Morto

[Transferéncia de Atleta - PR} LUCAS VINICIUS ROVER - Concluido

Portal CBF7 <naoresponda@portalchf7.com.br>
Qua 12/12/2018, 155

Vocé ¥

ola!
O processo de transferéncia do atleta LUCAS VINICIUS ROVER foi realizado com sucesso.

DADOS DA SOLICITAGAO:

Data e hora do pedido: 12/12/2018 20:54:25
Atleta: LUCAS VINICIUS ROVER

Equipe Destino: MATINHOS FC - UF: PR
Equipe de Saida: REAL PARANAGUA - UF: PR
Valor da Transferéncia: R$200,00

Acesse 0 Mercado de Transferéncias e confira e confira esse e outros registros de transferéncia pelo

endere¢o: http://cbf7.com.br/transferencias

Equipe Portal CBF7 -

TSI Y A~

() Livo Eletrénico v @7 Limpar 553 Mover para

s

,i;

7 Cati
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